aa. **I**ste si qd̄ facit. s. de in offi. testa. l. papūian. s. me:

Liber.xii.

minisse. et si de excu. tu. i. legatari. et si quis aliquis testa.
phi. i. s. qd cū eo. i. li fili. s. i. r. ad trebel. l. cogi.
a Sub hoc mod. s. superior casu simpliciter. (- s. hi qui.
b Alicui. scilicet certo vel incerto. vt in institu. de lega. s. in-
certis. et s. sub incerta.

c Debere. pas-

res vel liber hoc
coequitur voluntate expressa. et sic
eis habet honor.
at cum seruo. sic
magis p. alius s. q
voluntate defun-
cti coequitur. vt. s.
s. hoc autem solu.
d Utiliter. i. vii
liter dari poterunt
pter conditione
legatarum. non tamen quod
ipso iure nullum
est. et tunc enim
non corratab. locu-
habet. et facit. s. ad
filie. i. si quis in gra-
ui. s. si. et. q post-
humos.

e Non deben-
tur. iure communio.
sed p. dispensatio-
nem huius edicti
debentur. vt. s. e.
Lin. p. m.

f Um. ppter.
bni dico vili-
ter datis cum re-
s. Cum sciret.
sic. s. t. i. l. filium.
q. q. si. hi.

g Aliu. scriptis
expedimida et
extranei iusta di-
midia: vel dic fili-
um infolidi.

i Substitut.
pupillanter.

k Bonorum pos-
ses pupillus com-
missio edicto p. e-
mancipatu. vt. s.
de lega. i. l. atque.

l A substituto.
non solum ab in-
stituto.

m Prestanda
sunt. sed nonne pa-
terni est ruptum
p. stratab. q. nec
pupilla tenet: et
infl. de pupill. sub-

sti. s. liberis. sed illud qd de iure ciuili esset ruptum: vt ibi
n. Omnia. qd quicquid habet ex defuncti (notau.
iudicio haber: qd pars instituti nec crevit nec etiam decre-
vit. si autem crevisset tunc pro eo quod habet ex iudicio
defuncti omnibus: pro augmēto tamen coniunctus. vt. s. de

lega. iii. l. fi. s. si. et de vulga. sub. l. sed et si contra. et Leo. l.
si duo. s. proinde.
o Ad etum. s. substitutum.
p Peruenit. ex voluntate patris.
q Augabit. sic econtra: vt. s. titu. i. l. filii. s. legata. sed

scilicet ut partis dimidie qd ad
eum ex bonis patris puerit p.
quartam id est sextunciam to-
ti assis retineat. Sed si im-
pubes ex vincia duxerat insti-
tutus heres fuerit: magis est
vlos ad semissim legata psta-
turum habita rōne legis falcide.
licet em ex vincia fuerit in-
stitutus impubes heres: tñ qd
accessit augebit legata substi-
tuto relata. Quidam autem lib-
eris prestari legata ptoz vo-
luit exceptis his liberis qbus
bo. pos. ptoz dedit ex causis su-
p. scriptis. nam si dederit bo.
pos. nō putat legator eos pse-
cutione habere. constitutre igis
apud se dñ vtrū stratabu. bo.
pos. perat. an vero legatu pse-
quatur. si elegerit stratabu. nō
habebit legatu. si legatum ele-
gerit: o iure utimur ne petat
bono. pos. stratabu. Si quis
corratab. relictus a pupillo de-
betur exceptis psonis. relictus
a substituto debent oibus sal-
ua rōne falcide. Bar. I. ipia.